2017年下半年大学生创业模拟实训教学计划

（一）教学安排
	授  课  内  容

	开班仪式 项目介绍 创业者素质与条件

创业能力测评 竞聘总经理  组建团队

	初定项目 目标项目调研与评估 SWOT分析

	确定经营项目  选择企业形态  确定公司名称

组织架构及部门职责  人员定岗及职责分配

	建立管理制度  团队建设 导入创业计划书

 模拟公司注册

公司简介  logo设计

	市场调研  市场定位  市场预测与分析

	  商业模式  核心价值曲线 竞争分析

	市场营销计划-产品/服务 制定产品说明书/宣传单  网上发布产品信息 建设网上商城

	成本费用预算    市场营销计划-价格

市场营销计划-渠道

	市场营销计划-促销

	预测销售收入  设定企业经营目标 制定销售计划 拟定销售协议 目标客户管理

	年度成本费用预算  预测启动资金需求  筹措资金 了解贷款政策  模拟银行贷款

	盈亏平衡点分析 建立财务管理制度

	制定采购计划 供应商管理 业务洽谈 模拟交易

	编制利润表  编制现金流量计划表

	投资收益分析  创业风险分析 企业愿景

	 员工绩效考核 完成创业计划书 开业准备

	使用软件系统进行行业商战演练

	模拟企业经营竞赛 系统评估与点评

	创业计划书陈述与点评

	完善、提交创业计划书 理论考试
个人总结 创业能力测评

备注：实训期间应安排实岗工作及上机操作，合计不少于50课时。

（二）创业模拟实训学员守则

为了营造一个良好的教学环境，保证实训活动安全、规范、有序的进行，现将实训学员守则公布如下：

1.严格遵守实训考勤纪律，做好考勤登记，如有特殊情况需请假应提前办理手续，应持辅导员签字的请假条。

2.上课期间须将手机关闭或调置静音状态，严禁在课堂上拨打、接听电话及收发短信息。

3.保持良好的教室卫生，不得随处乱扔垃圾。

4.参与并按时按质按量完成各项实训学习任务，做好记录。

5.参加创业计划书比赛，获得评选优秀学员的机会。

6.参加培训班组织的各项活动，学员间团结协作。